



**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

Warszawa, dnia 15 września 2020 r.

DD5.8200.13.2020

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny zamieszczony został projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych ustaw wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji (nr UD126), z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii wobec tego projektu w terminie **do dnia 21 września 2020 r. do godz. 9.00.**

Projekt ustawy przewiduje uszczelnienie systemu podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku dochodowego od osób fizycznych, tak aby zapewnić powiązanie wysokości płaconego przez duże przedsiębiorstwa, w szczególności przedsiębiorstwa międzynarodowe, podatku z faktycznym miejscem uzyskiwania przez nie dochodu. Kierunek zmian przyjęty w projekcie wpisuje się w realizację Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.), przyjętej przez Radę Ministrów w dniu 14 lutego 2017 r. (M.P. poz. 260).

Projekt zakłada również zwiększenie atrakcyjności opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych. Przede wszystkim zmiany polegają na podniesieniu limitu przychodów (z 250 tys. euro do 2 mln euro) warunkującego wybór ryczałtu (zapowiedź z exposé Pana Premiera Mateusza Morawieckiego), zlikwidowaniu większości przypadków, w których określona działalność wyłącza z opodatkowania ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych. Projektowane jest również zmniejszenie wysokości niektórych stawek ryczałtu.

Realizację zapowiedzi z exposé Pana Premiera Mateusza Morawieckiego stanowi także podwyższenie limitu przychodów z bieżącego roku podatkowego z 1,2 mln euro do 2 mln euro uprawniających do korzystania z obniżonej 9% stawki podatku CIT.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że wyznaczenie tak krótkiego terminu do zajęcia stanowiska wynika z pilności sprawy. Zakłada się, że projektowane przepisy podatkowe będą obowiązywać od dnia 1 stycznia 2021 r., a zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Trybunału Konstytucyjnego dla ich skuteczności od tej daty niniejsza ustawa musi zostać opublikowana do końca listopada bieżącego roku.



Opinię (wraz z jej wersją edytowalną) proszę przesłać drogą elektroniczną na adres Sekretariat.DD@mf.gov.pl.

Niezgłoszenia uwag w powyższym terminie pozwolę sobie uznać ich brak do treści projektu.

Z upoważnienia Ministra Finansów
Jan Samowski
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Finansów
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/